
UCHWAŁA NR 123/688/2021 

ZARZĄDU POWIATU RACIBORSKIEGO 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Raciborskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 920) w związku z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057) oraz uchwałą nr XIII/115/2019 

Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie Programu współpracy Powiatu 

Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok 

ZARZĄD POWIATU RACIBORSKIEGO 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Raciborskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 przedkłada się Radzie Powiatu Raciborskiego 
oraz publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych. 

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawować będzie Wicestarosta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

RADCA PRAWNY 
 
 

Monika Woźniak - Goraus 

STAROSTA 
 
 

Grzegorz Swoboda 

Strona 1



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z regulacją art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                                                   

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057)                                

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia                                    

31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.  

Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Raciborskiego                    

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy                    

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok 

w formie uchwały Zarządu Powiatu pozwoli na jego publikację w Biuletynie Informacji 

Publicznej w zakładce "Baza Rejestrów Urzędowych" oraz w specjalnie do tego celu 

utworzonej zakładce "Organizacje Pozarządowe".  

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym i faktycznym, podjęcie uchwały jest celowe                 

i uzasadnione. 

 

KIEROWNIK REFERATU     WICESTROSTA 

SPRAW SPOŁECZNYCH  
 

  Aleksander Kasprzak                    Marek Kurpis 

 

Strona 2



Załącznik 

do uchwały nr 123/688/2021 

Zarządu Powiatu Raciborskiego 

z dnia 12 maja 2021 r. 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  

Programu współpracy  

Powiatu Raciborskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, 

 o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego 

 i o wolontariacie na 2020 rok  

przyjętego uchwałą nr XIII/115/2019  

Rady Powiatu Raciborskiego  

z dnia 26 listopada 2019 r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 3



 

1. Liczba organizacji pozarządowych wyrażających wolę podjęcia we współpracy                             

z Powiatem realizacji zadań publicznych na rzecz lokalnej społeczności – 68, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 7, 

 Wydział Finansowy – 0, 

 Referat Edukacji – 27, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 2, 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0, 

 Biuro Obsługi Starosty – 29, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0, 

 Referat Spraw Społecznych – 3. 

2. Liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne – 63, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 2, 

 Wydział Finansowy – 0, 

 Referat Edukacji – 27, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0, 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0 

 Referat Biuro Obsługi Starosty – 29, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0, 

 Referat Spraw Społecznych – 5. 

3. Ilości zrealizowanych zadań publicznych – 64, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 2, 

 Wydział Finansowy – 0, 

 Referat Edukacji – 27, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0, 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0, 

 Biuro Obsługi Starosty – 29, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0, 

 Referat Spraw Społecznych – 6. 

4. Wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Powiatu na realizację                        

tych zadań – 532 725,61, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 128 040,00 zł, 

 Wydział Finansowy – 0,00 zł, 

 Referat Edukacji – 25 800,00 zł, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0,00 zł,, 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0,00 zł, 

 Biuro Obsługi Starosty – 19 824,19 zł, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0,00 zł, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0,00 zł, 

 Referat Spraw Społecznych – 359 061,42 zł. 

5. Wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe                      

na realizację tych zadań – 174 760,33 zł, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 0,00 zł, 

 Wydział Finansowy – 0,00 zł, 

 Referat Edukacji – brak danych, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0,00 zł, 

Strona 4



 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0,00 zł, 

 Biuro Obsługi Starosty – brak danych, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0,00 zł, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0,00 zł, 

 Referat Spraw Społecznych – 174 760,33 zł. 

6. Liczba skonsultowanych z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa 

miejscowego dotyczących działalności statutowej organizacji – 9, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 0, 

 Wydział Finansowy – 1, 

 Referat Edukacji – 3, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 1, 

 Biuro Obsługi Starosty – 0, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 1, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 1, 

 Referat Spraw Społecznych – 2. 

7. Liczba organizacji pozarządowych podejmujących po raz pierwszy realizację zadania 

publicznego – 0.  

 Wydział Organizacyjny – 0, 

 Wydział Finansowy – 0, 

 Referat Edukacji – 0, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0, 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0, 

 Biuro Obsługi Starosty – 0, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0, 

 Referat Spraw Społecznych – 0. 

8. Liczba udzielonych rekomendacji organizacjom pozarządowym – 1, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 1, 

 Wydział Finansowy – 0, 

 Referat Edukacji – 0, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0, 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0, 

 Biuro Obsługi Starosty – 0, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0, 

 Referat Spraw Społecznych – 0. 

9. Liczba projektów objętych patronatem honorowym Starosty – 31, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 0, 

 Wydział Finansowy – 0, 

 Referat Edukacji  – 11, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0, 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0, 

 Biuro Obsługi Starosty – 20, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0, 

 Referat Spraw Społecznych – 0. 

Strona 5



 

10. Liczba zadań objętych patronatem honorowym Starosty Raciborskiego                                               

i współrealizowanych przez wydziały/referaty Starostwa – 26, w tym: 

 Wydział Organizacyjny – 0, 

 Wydział Finansowy – 0, 

 Referat Edukacji – 16, 

 Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – 0, 

 Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa – 0, 

 Biuro Obsługi Starosty – 9, 

 Wydział Komunikacji i Transportu – 0, 

 Referat Inwestycji i Remontów – 0, 

 Referat Spraw Społecznych – 1. 

 

 

 
KIEROWNIK REFERATU                 STAROSTA  

SPRAW SPOŁECZNYCH  
 

    Aleksander Kasprzak             Grzegorz Swoboda  

 

Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Załącznik 1 Załącznik - uzasadnienie
	Załącznik 2 Załącznik 2 - Sparwozdanie

